
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/68 
  

Usnesení 
150. schůze rady města 
konané dne 31.05.2022 

čís. 09543/RM1822/150-09614/RM1822/150 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/68 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 31.05.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09543/RM1822/150 RM_M 0 Schválení programu 150. schůze rady města 
konané dne 31.05.2022 

35 

09544/RM1822/150 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

45 

09545/RM1822/150 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 

45 

09546/RM1822/150 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

45 

09547/RM1822/150 RM_M 1 Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Vítkovice a k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

09548/RM1822/150 RM_M 2 Výpůjčka uměleckého díla - 14 ks ozdobných 
vitráží autora Oldřicha Vašici 

87 

09549/RM1822/150 RM_M 3 Návrh na záměr města prodat, neprodat pozemky 
v k. ú. Hošťálkovice, v k. ú. Přívoz a v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 

08 

09550/RM1822/150 RM_M 4 Návrh na vystavení objednávky na doplňující 
injektáže jírovců v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

80 

09551/RM1822/150 RM_M 5 Návrh na předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
navýšení hodnoty vodohospodářského majetku 
o realizované technické zhodnocení a záměr 
pronájmu 

08 

09552/RM1822/150 RM_M 6 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
ev. č. 0742/2022/KVA uzavřené se spolkem 
Slezský soubor Heleny Salichové z. s. 

87 

09553/RM1822/150 RM_M 7 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09554/RM1822/150 RM_M 9 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09555/RM1822/150 RM_M 10 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Heřmanice, k. ú. Přívoz a k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

09556/RM1822/150 RM_M 11 Stanovení počtu členů Zastupitelstva města 
Ostravy pro volební období 2022-2026 

28 

09557/RM1822/150 RM_M 13 Návrh k provedení ohňostroje v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

08 

09558/RM1822/150 RM_M 14 Návrh na uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo 
č.07318-2019-4502-S-0592/02-UV-023-SU0449, 
evidenční číslo smlouvy SMO č.2958/2019/VZKÚ 
ke stavbě „Odkanalizování jižní části Svinova” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/68 
  

09559/RM1822/150 RM_M 15 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 0206/2022/OI/VZ - EPS 
Domovy pro seniory IRIS, Čujkovova a Magnolie 

05 

09560/RM1822/150 RM_M 16 Souhlas s umístěním volebního okrsku č. 19023 
v prostorách v budově na pozemku parc. č. 3238/3, 
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09561/RM1822/150 RM_M 17 Vystavení objednávky na opravu a odstranění 
koroze rámu vozidla CAS 20 T815 jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Radvanice 

01 

09562/RM1822/150 RM_M 18 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu 
v Ostravě 

21 

09563/RM1822/150 RM_M 19 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

09564/RM1822/150 RM_M 20 Hledej pramen vody 2022 80 
09565/RM1822/150 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 

č. 1528/2022/OŽP 
80 

09566/RM1822/150 RM_M 22 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla 
moravskoslezského, p. o. 

42 

09567/RM1822/150 RM_M 23 Návrh na uzavření objednávky 05 
09568/RM1822/150 RM_M 24 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Výdušná jáma” 
v k. ú. Slezská Ostrava 

89 

09569/RM1822/150 RM_M 26 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 
Hrušov, obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu 
částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

09570/RM1822/150 RM_M 27 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 
dotace v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2022 

50 

09571/RM1822/150 RM_M 28 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 

80 

09572/RM1822/150 RM_M 29 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě” 
ev. č. 2021/13/0325 pro městský obvod Poruba 

08 

09573/RM1822/150 RM_M 30 Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku 
právnické osobě Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 
organizace 

86 

09574/RM1822/150 RM_M 31 Schválení účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených zastupitelstvem města 
k rozvahovému dni 31.12.2021 za účetní období 
1.1.2021 - 31.12.2021 

07 

09575/RM1822/150 RM_M 32 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/68 
  

09576/RM1822/150 RM_M 33 Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh 
na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09577/RM1822/150 RM_M 34 Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti 
PLATO Ostrava, p. o., do Itálie (Benátky) ve dnech 
23.-26.05.2022 

42 

09578/RM1822/150 RM_M 35 Návrh koupit spoluvlastnické podíly 
na nemovitých věcech - k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 

08 

09579/RM1822/150 RM_M 36 Program na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

91 

09580/RM1822/150 RM_M 37 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

09581/RM1822/150 RM_M 38 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 
708 00 Ostrava - Poruba 

41 

09582/RM1822/150 RM_M 39 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

09583/RM1822/150 RM_M 40 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 
pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09584/RM1822/150 RM_M 41 Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité 
věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

09585/RM1822/150 RM_M 42 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09586/RM1822/150 RM_M 44 Programy na podporu sportu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2023 

91 

09587/RM1822/150 RM_M 45 Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním 
podzemního kabelového vedení NN, VN, 
optických kabelů a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 

08 

09588/RM1822/150 RM_M 46 Návrh na uzavření nájemních smluv 08 
09589/RM1822/150 RM_M 47 Veřejné prostranství u městských jatek - návrh 

na uzavření dodatku č.1 
05 

09590/RM1822/150 RM_M 48 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava a v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

09591/RM1822/150 RM_M 49 Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 

21 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/68 
  

09592/RM1822/150 RM_M 50 Návrh na uzavření Přílohy Rámcové smlouvy 
o platebních a bankovních službách s PPF bankou, 
a.s. spořícího účtu BONUS 

07 

09593/RM1822/150 RM_M 51 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09594/RM1822/150 RM_M 52 Poskytnutí mimořádného členského příspěvku 
Řemeslnému inkubátoru Ostrava z. s. v souvislosti 
s úpravou výše nájmu v budově 
tzv. Kompresorovny na Hlubině a zvýšením cen 
energií 

38 

09595/RM1822/150 RM_M 53 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě 
o obhospodařování cenných papírů uzavřené 
s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 
140 00 Praha 4 

07 

09596/RM1822/150 RM_M 54 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Vybavení křižovatky 
č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ”, 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov Poruba” 
a „Prodloužení sběrače B do Radvanic” 

05 

09597/RM1822/150 RM_M 56 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a nájemní smlouvy na část pozemku 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava s fyzickými 
osobami 

08 

09598/RM1822/150 RM_M 57 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL 
PARK s.r.o. 

08 

09599/RM1822/150 RM_M 58 Návrh na záměr města nesměnit pozemky v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09600/RM1822/150 RM_M 59 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Martinov 
ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

09601/RM1822/150 RM_M 60 Prohlášení nemovitých věcí za kulturní památky 08 
09602/RM1822/150 RM_M 61 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, návrh na uzavření 
dodatku ke smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

09603/RM1822/150 RM_M 62 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 
Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 
do Belgie (Brusel) ve dnech 07.-13.05.2022 

31 

09604/RM1822/150 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů valné hromady 
obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 

07 

09605/RM1822/150 RM_MZP 2 Organizační změny Magistrátu města Ostravy 36 
09606/RM1822/150 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení III. - 

PD, IČ, AD”, poř. č. 099/2022 
05 

09607/RM1822/150 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru 
s náhradním plněním 2022-2023“ poř. č. 110/2022 

84 

09608/RM1822/150 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola 
Tůmy”, poř.č.56/2022, zahájení přípravy projektu 
ke spolufinancování z externích zdrojů 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/68 
  

09609/RM1822/150 RM_VZ 4 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
a o uzavření smlouvy na zpracování „dopravně-
urbanistické studie pro návrhový prvek dopravy 
DK 14, Poruba a DK 28, Svinov” 

89 

09610/RM1822/150 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic”, 
poř. č. 080/2022 

05 

09611/RM1822/150 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Obnova přivaděče DN 700 Bělá 
– Zábřeh (PD+IČ+AD)”, poř. č. 104/2022 

05 

09612/RM1822/150 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „ZOO energie slaboproud 
(TDS+BOZP)”, poř. č. 041/2022 

05 

09613/RM1822/150 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Oprava bytového fondu MOaP”, 
poř. č. 102/2022 

05 

09614/RM1822/150 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Cyklistické propojení Poruby 
s Vřesinou”, poř. č. 071/2022 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 8 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 
darovací smlouvu s M.D. 

08 

 RM_M 12 Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. 
Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

 RM_M 43 Integrovaná územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti - koncepční část 

38 

 RM_M 55 Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 
akce „Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - 
Přívoz” 

05 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města 
č. 09317/RM1822/146, bod 4) ze dne 3.5.2022 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/68 
  

RM_M 0 
Schválení programu 150. schůze rady města konané dne 31.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09543/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 150. schůze rady města konané dne 31.05.2022 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Technické 
služby, a.s. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09544/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem 
Čs. armády 877/20, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČO 47674725, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2022 společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. 
Slezská Ostrava pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Technické služby, a.s. Slezská Ostrava dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/68 
  

4) ukládá 

  
členovi představenstva obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2023
 předseda představenstva obchodní společnosti 
  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. Slezská 
Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu člena TOP managementu společnosti Technické služby, a.s. Slezská 
Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava za rok 2021, 
včetně zprávy o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
10) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/68 
  

11) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava za rok 2021 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
12) určuje 

  
obchodní společnosti Technické služby, a.s. Slezská Ostrava, se sídlem 
Československé armády 877/20, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČO 47674725, 
za auditora prof. Ing. Janu Buchtovou, CSc., adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v rozsahu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09545/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 25393430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování člena TOP managementu společnosti Krematorium Ostrava, a.s. 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členovi TOP managementu obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2021 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/68 
  

4) schvaluje 

  
zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2021, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2021, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2021 
(ve formě zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s. za rok 2021 dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán předložený obchodní společností pro rok 2022 dle přílohy č. 5 

  
9) schvaluje 

  
motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s. pro rok 2022 dle přílohy č. 6 s úpravou 

  
10) schvaluje 

  
dodatek č. 3 smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti 
Krematorium Ostrava, a.s. dle přílohy č. 7 

  
11) určuje 

  
obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a.s., se sídlem Těšínská 710, Ostrava-Slezská 
Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 253 93 430, pro rok 2022 za auditora společnost CMC Audit, s.r.o., 
zastupovanou Ing. Martinem Coufalem, se sídlem Martinovská 3168/48, Ostrava-Martinov, 
PSČ 723 00, IČO: 258 57 932, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/68 
  

12) ukládá 

  
členovi představenstva obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s.,   
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Ivo Furmančík, T: 30.06.2023
 člen představenstva obchodní společnosti 

 
RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09546/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem 
A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25816977, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2022 společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské městské lesy 
a zeleň, s.r.o., pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 3 smlouvy o výkonu funkce mezi společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
a jednatelem společnosti dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
jednateli obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta, T: 30.06.2023
 jednatel obchodní společnosti 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/68 
  

5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 
systému odměňování členů TOP managementu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
7) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
za rok 2021 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2021 obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., 
jejíž součástí je zpráva o propojených osobách, vše dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
10) projednala 

  zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za rok 2021 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za rok 2021 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 1 
Návrh koupit nemovité věci v k. ú. Vítkovice a k. ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09547/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/68 
  

 1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci: 

a) pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 173/2 včetně staveb (terénní schodiště a asfaltový chodník), 
- parc. č. 173/29, 

b) pozemek v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to: 
- p. p. č. 958 včetně staveb (chodníků) 

od vlastníka Shell Czech Republic a.s., IČO 158 90 554, sídlo Antala Staška 2027/77, Krč, 
140 00 Praha 4, za cenu sjednanou v celkové výši 625.930 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 2 
Výpůjčka uměleckého díla - 14 ks ozdobných vitráží autora Oldřicha 
Vašici 
  
Usnesení číslo: 09548/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výpůjčce 14 kusů uměleckých vitráží autora Oldřicha Vašici od Správy železnic, státní 
organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, 
a o uzavření Smlouvy o výpůjčce uměleckého díla dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/68 
  

RM_M 3 
Návrh na záměr města prodat, neprodat pozemky v k. ú. Hošťálkovice, 
v k. ú. Přívoz a v k. ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09549/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 247/22 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p. č. st. 590,  
  jehož součástí je stavba č.p. 624, obč. vyb., 
- pozemek p. p. č. 369/4, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu  

  
3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k. ú. Nová Ves u Ostravy: 
- část pozemku p. p. č. 141/78 po výměře 223 m2 dle geometrického plánu č. 1020-76/2022 nově 
označenou jako pozemek p. p. č. 141/282 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města si vyhradit právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/68 
  

RM_M 4 
Návrh na vystavení objednávky na doplňující injektáže jírovců 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 09550/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o objednání injektáží 113 ks jírovců maďalů v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
u společnosti SAFE TREES, s.r.o., IČO: 26935287, Hlinky 162/92, 603 00  Brno, za cenu 
nejvýše přípustnou 163 850,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 03.06.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 5 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., navýšení hodnoty vodohospodářského 
majetku o realizované technické zhodnocení a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 09551/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 2.063.764,59 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 

I. Investiční akce městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/68 
  

- Kanalizace jednotná mezi ulicemi Hlučínská a Na Náhonu DN 250 včetně 4 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000, v celkové délce 133,96 m. Stavba vodního díla je vybudována na pozemcích 
parc. č. 894/1, parc. č. 995/1, parc. č. 1007/2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Stavba 
byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 15/22/VH/K ze dne 3. 2. 2022. Stavba byla 
vybudována v rámci stavby „Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy 
Hlučínská 67-70” v pořizovací ceně 1.969.019,46 Kč. 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 94.745,13 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě 
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
č. dokladu FVR 193604, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 130 ks 

  
2) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní smlouvou 
o celkovou částku 135.247.679,95 Kč 

Technická zhodnocení byla realizována v rámci staveb, a to: 

„Rekonstrukce násosek Důlňák - Les”, ORG 7341, v k. ú. Vratimov, obec 
Ostrava, o částku  28.233.362,35 Kč 

„Modernizace řídícího systému ÚČOV v Ostravě - Přívoze”, ORG 7419, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, o částku 3.707.620,00 Kč 

„Rekonstrukce ÚČOV - Dosazovací nádrž č. 1 - č.10”, ORG 7295, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, o částku 103.306.697,60 Kč 

  
3) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářskou stavbu ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

I. Investiční akce statutárního města Ostrava 

- Kanalizace jednotná  DN 200, DN 250, DN 300, DN 400 a DN 500  včetně 81 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v celkové délce 2 044,30 m, čerpací stanice odpadních 
vod Skotnice včetně technologické části je provedena ze suché jímky hloubky 3,32 m, výtlak 
z potrubí PE 100 D 110 délky 132,86 m a je vybudována na pozemcích parc. č. 3183/1, 
parc. č. 1736/1, parc. č. 1613, parc. č. 1472, parc. č. 3184/9, parc. č. 1713/1, parc. č. 3184/1, 
parc. č. 3184/10, parc. č. 1104/1, parc. č. 3185/1, parc. č. 70/8, parc. č. 3185/5, parc. č. 1013/3, 
parc. č. 1013/4, parc. č. 3185/4, parc. č. 251, parc. č. 325/1, parc. č. 346, parc. č. 311/2, 
parc. č. 284/5 vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a kolaudována kolaudačním 
souhlasem č. 19/22/VH/K ze dne 17. 2. 2022 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/68 
  

4) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 02.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
ev. č. 0742/2022/KVA uzavřené se spolkem Slezský soubor Heleny 
Salichové z.s. 
  
Usnesení číslo: 09552/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
87 

  
k usnesení č. 1886/ZM1822/30 
 
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o rozšíření uznatelných nákladů souvisejících s realizací účelu dotace poskytnuté 
organizaci Slezský soubor Heleny Salichové z. s., se sídlem Studentská 1770/1, 708 00  Ostrava 
- Poruba, IČO: 45234167, a rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ev. č. 0742/2022/KVA uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem dotace dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/68 
  

RM_M 7 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09553/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2185 - zahrada, o výměře 253 m2, k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedený pozemek jako celek nebo 
kteroukoliv část pozemku jednotlivě a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09554/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1946/99, o výměře cca 18 m2, 
- část pozemku parc. č. 2333, o výměře cca 136 m2, dle zákresu viz příloha č. 1/4 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2114, 
- pozemek parc. č. 2111 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/68 
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 10 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Heřmanice, k. ú. 
Přívoz a k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09555/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. 
Heřmanice, obec Ostrava o výměře 31 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 9,1 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 2,6 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 19,3 m2, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 10 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 518/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
5 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/68 
  

RM_M 11 
Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Ostravy pro volební období 
2022-2026 
  
Usnesení číslo: 09556/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
stanovit v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva města Ostravy pro volební období 2022 -
2026 na 55 členů  

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na 35. zasedání zastupitelstva města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 
RM_M 13 
Návrh k provedení ohňostroje v k.ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 09557/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vydat nesouhlasné stanovisko s provedením slavnostního večerního ohňostroje konaného 
dne 18.06.2022 rámci akce pod názvem „Slavnosti Jihu 2022” na pozemku p. p. č. 654/59, 
ostatní plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/68 
  

RM_M 14 
Návrh na uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo č.07318-2019-4502-S-
0592/02-UV-023-SU0449, evidenční číslo smlouvy SMO 
č.2958/2019/VZKÚ ke stavbě „Odkanalizování jižní části Svinova” 
  
Usnesení číslo: 09558/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo č.07318-2019-4502-S-0592/02-UV-023-SU0449, 
evidenční číslo smlouvy statutárního města Ostravy 2958/2019/VZKÚ, ze dne 17.10.2019, 
mezi smluvními stranami Ministerstvem financí ČR, se sídlem: Letenská 15, 118 10 
Praha 1, IČO: 00006947, a statutárním městem Ostrava, se sídlem: Prokešovo nám. č.8, 729 30 
Ostrava, IČO: 00845451, na straně objednatele a společností HYDROSPOR spol. s r.o., 
se sídlem: Úprkova 3, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 47666374, na straně zhotovitele, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 0206/2022/OI/VZ - EPS Domovy pro seniory IRIS, Čujkovova a Magnolie
  
Usnesení číslo: 09559/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 0206/2022/OI/VZ 
ze dne 18.01.2022 se společností FMIB, s.r.o., se sídlem: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava –
Jih, IČO: 25908898, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Souhlas s umístěním volebního okrsku č. 19023 v prostorách v budově 
na pozemku parc. č. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09560/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/68 
  

 1) souhlasí 

  
s umístěním volebního okrsku č. 19023 v prostorách budovy bez čp/če, jiná st. na pozemku 
parc. č. 3238/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
a to v místnostech č. 109, č. 114, č. 116, č. 117, č. 119 a č. 120 a jejich bezúplatným užíváním 

pro Městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, IČO: 00845154, 
za účelem zajištění volební místnosti, včetně sociálního zázemí, pro konání voleb 
do zastupitelstva obcí a do Senátu Parlamentu ČR 

ve dnech 23. 9. 2022 od 11:30 do 22:15 hodin a 24. 9. 2022 od 7:30 do 21:00 hodin 
a případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR ve dnech 30. 9. 2022 od 11:30 do 22:15 
a 1. 10. 2022 od 7:30 do 21:00 hodin  

  
 

RM_M 17 
Vystavení objednávky na opravu a odstranění koroze rámu vozidla 
CAS 20 T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů Radvanice 
  
Usnesení číslo: 09561/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 460 tis. Kč vč. DPH na opravu a odstranění koroze rámu vozidla 
CAS 20 T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů Radvanice na základě zdůvodnění vystavení 
objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 09562/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
oznámení stávající přísedící Okresního soudu v Ostravě paní xxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, 
trvalým pobytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o vzdání se funkce přísedící zastupitelstvu města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/68 
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit oznámení dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 19 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09563/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s kácením 2 ks lip malolistých o obvodech kmenů 94 cm, 145 cm a 1 ks břízy 
bělokoré rostoucích na pozemku parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Poruba - sever, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení a podání žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany 
přírody dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.06.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 07.06.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/68 
  

RM_M 20 
Hledej pramen vody 2022 
  
Usnesení číslo: 09564/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 1. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 2. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
3) rozhodla 

  
poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč škole, jejíž soutěžní tým se umístí na 3. místě soutěže 
Hledej pramen vody 2022, vyhlášené právnickou osobou: Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
IČO: 45193673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1528/2022/OŽP 
  
Usnesení číslo: 09565/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 1528/2022/OŽP ze dne 16.5.2022 na odklizení nezákonně 
soustředěného odpadu v lokalitě řadových garáží na ul. Muglinovská v Ostravě-
Přívoze v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, kterým se: 

- rozšiřuje předmět smlouvy v rozsahu předloženého materiálu 

- zvyšuje celková cena díla o 1.627.100,- Kč bez DPH 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/68 
  

se zhotovitelem díla: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem A. Brože 3124/2, 700 30 
Ostrava 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšuje financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                         o 1 969 tis. Kč 

zvyšují se běžné výdaje na ORJ 190 

na § 3729, pol. 5169, ÚZ 1030              o 1 969 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. 1528/2022/OŽP ze dne 16.5.2022 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 20.06.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 22 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru do vlastnictví Národního 
divadla moravskoslezského, p. o. 
  
Usnesení číslo: 09566/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/68 
  

1) rozhodla 

  
v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
do vlastnictví Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem 
ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 00100528, a o vystavení 
předchozího souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření objednávky 
  
Usnesení číslo: 09567/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vystavit objednávku na zhotovitele Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, 
IČO: 28315669, a to na zajištění dodávky, dopravy a montáže sanitárních prvků pro stavbu 
„Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” za cenu 129 518,19 Kč bez DPH 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 
k podpisu objednávky na zhotovitele Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, 
IČO: 283 15 669 na zajištění dodávky, dopravy a montáže sanitárních prvků pro stavbu 
„Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” za cenu 129 518,19 Kč bez DPH 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek 
 vedoucí odboru investičního 

 
RM_M 24 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Výdušná jáma” v k. ú. Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09568/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/68 
  

1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 
rozhodnutím č. 73/08 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním 
dne 14.04.2008 pod č.j. Správ/ÚSŘ/3245-4/06/Chu-R pro území vymezené bezpečnostním 
pásmem opuštěného důlního díla „Výdušná jáma“ v k. ú. Slezská Ostrava, a to za účelem 
umístění a realizace stavebního záměru „Slezská Ostrava 609/36, NNk“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 
návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09569/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 113, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 15,30 m2 

- parc. č. 1905, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 45,10 m2 

oba v k. ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Divišova), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- p. p. č. 1104, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 13,77 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 12,40 m2 a část označenou v situačním snímku 
jako (”B”) o výměře 1,37 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (ul. Výstavní), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- p. p. č. 495/1, ost. plocha - silnice, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 25,50 m2, 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/68 
  

RM_M 27 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci 
„Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 09570/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07443/RM1822/114 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dočerpání dotace v rámci „Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 
města Ostravy dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.07.2022
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 
RM_M 28 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09571/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava – Radvanice 
na realizaci projektu „Založení a stabilizace květnatých luk z přímého výsevu na dvanácti 
lokalitách - v k. ú. Radvanice a Bartovice“ v maximální výši 1 847 818,- Kč,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/68 
  

z toho: 
• v roce 2022 ve výši 751 175,- Kč na založení a stabilizace květnatých luk, 
• v roce 2023 ve výši 376 156,- Kč na založení a stabilizace květnatých luk, 
• v roce 2024 ve výši 364 191,- Kč na založení a stabilizace květnatých luk, 
• v roce 2025 ve výši 356 296,- Kč na založení a stabilizace květnatých luk, 

dle přílohy č. 1, 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o změně účelu části poskytnutého neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy městskému obvodu Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová a ponechání 
finančních prostředků na realizaci projektu „Úpravy veřejné zeleně kolem budovy úřadu 
městského obvodu Hrabová“ v maximální výši 71 567,- Kč, dle přílohy č. 3, 4 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e  financování 
na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120                                                    o                          752 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 517                      o                          752 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 517                          o                          752 tis. Kč 

- z v y š u j í  se běžné výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030                                            o                          752 tis. Kč  

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/68 
  

RM_M 29 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dodatku 
č. 1 k „Nájemní smlouvě” ev. č. 2021/13/0325 pro městský obvod Poruba
  
Usnesení číslo: 09572/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 1 k „Nájemní smlouvě” ev. č. 2021/13/0325 
ze dne 23. 6. 2021, uzavřená se společností CETIN a.s., se sídlem: Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 84 063, jejímž předmětem jsou části budovy (prostoru 
o velikosti 2 m2 umístěný v podkroví budovy, části střechy budovy o výměře 6,30 m2 a prostoru 
v/na budově) č. p. 385, bytový dům, umístěný na pozemku parc. č. 546, zast. plocha a nádvoří, 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu, 
kterým se rozšíří užívání výše uvedených prostor, a to: 

- z původní velikosti 2 m2, nově na 10,50 m2 

- z původní velikosti 6,30 m2, nově na 11,50 m2, 

za účelem umístění základnové stanice v rámci výstavby telekomunikační sítě, 
na dobu určitou 10 let, s možností automatického prodlužování o 5 let a s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 30 
Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku právnické osobě 
Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09573/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku právnické osobě Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem 
Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov, ve výši 300 tis. Kč, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/68 
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží ostatní neinvestiční výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 1355, ORJ 180                                   o 300 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 4357, pol. 5331, ÚZ 1355, ORJ 180, ORG 43                    o 300 tis. Kč 

  
3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení neinvestičního účelového příspěvku na rok 2022 organizaci Čtyřlístek - centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, o 300 tis. Kč

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat chválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 31 
Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za účetní období 
1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 
  
Usnesení číslo: 09574/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za účetní 
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 dle příloh č. 1 - 26 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/68 
  

b) výsledky hospodaření příspěvkových organizací a příděl ze zlepšených výsledků hospodaření 
do rezervních fondů a fondů odměn dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09575/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 550 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice na akci 
Rekonstrukce a opravy 2 bytů - Ukrajina dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 626 tis. Kč městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky na akci Oprava 4 bytů včetně jednoho nebytového prostoru - Ukrajina dle bodu C.4. 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 33 
Návrh na záměr města vypůjčit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, návrh na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09576/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/68 
  

 1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 1272/3 - ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2, 
- parc. č. 1479/5 - ostatní plocha, zeleň o výměře 4 m2, 
- parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 991 m2, a to: 
  část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 681 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “D” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “E” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “F” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “G” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “H” o výměře 4 m2, 
  část označenou v situačním snímku jako “I” o výměře 4 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout pozemek parc. č. 2007/1 - ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 384 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Informace o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, 
ředitele společnosti PLATO Ostrava, p. o., do Itálie (Benátky) ve dnech 
23.-26.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09577/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 09480/RM1822/148 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
informaci o zrušení zahraniční pracovní cesty Mgr. Marka Pokorného, ředitele společnosti 
PLATO Ostrava, p. o., do Itálie (Benátky) ve dnech 23.-26.05.2022 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/68 
  

RM_M 35 
Návrh koupit spoluvlastnické podíly na nemovitých věcech - k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09578/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnické podíly ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava, a to na pozemcích: 
- parc. č. 1167/57,  
- parc. č. 1167/67,  
- parc. č. 1167/68,  
- parc. č. 1500/36,  
- parc. č. 1500/56,  
- parc. č. 1609/6,  
- parc. č. 1609/22,  
- parc. č. 1610/3,  
- parc. č. 1610/17,  
od podílového spoluvlastníka xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za kupní cenu v celkové výši 57.135 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly, 
uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly 
statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  
3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo spoluvlastnické podíly, uvedené v bodě 1) 
tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 
odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků, za podmínky, že předmětné spoluvlastnické podíly statutární město Ostrava 
nabude do svého vlastnictví  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/68 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 36 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 09579/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
a) schválit Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) schválit návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 
Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/68 
  

RM_M 37 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09580/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• částí pozemků parc. č. 1483/7 a parc. č. 1483/10 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod 
Krásné Pole 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba 
  
Usnesení číslo: 09581/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, v celkové pořizovací 
hodnotě 689 819,68 Kč a zůstatkové hodnotě 21 286,68 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu)

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Jaroslava Kaniová, správce  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/68 
  

Členové: 

Pavlína Czichonová, MTZ ekonomický úsek 

Marek Schindler, údržba 

Antonín Peškar, údržba 

Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Jaroslava Kaniová, T: 30.06.2022
 předsedkyně komise 
  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09582/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku 
parc. č. 4479/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
s pachtýřem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx 
bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
na dobu neurčitou, za pachtovné ve výši 1 526 Kč/pachtovní rok 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09583/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/68 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 644 m2, 
- parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 506 m2, 

s nájemcem: 
Břetislav Fuciman 
se sídlem Na Rybníčku 485/54, 746 01, Opava-Předměstí 
IČO 883 29 551 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na záměr města neprodat a prodat nemovité věci v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09584/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek: 

- parc. č. 256/3 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/68 
  

RM_M 42 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09585/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemek parc. č. 264 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemek parc. č. 258 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 44 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 09586/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 
v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Významné sportovní akce 
a Sportovní infrastruktura dle příloh č. 1, 3, 5 s úpravou a 7 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/68 
  

b) schválit vzory žádostí na rok 2023 v rámci programů na poskytnutí peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby, Významné sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 

c) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby, Významné sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 
kluby, Významné sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města 
dne 22.06.2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 45 
Návrh na zrušení usnesení a souhlas s umístěním podzemního 
kabelového vedení NN, VN, optických kabelů a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09587/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) ruší 

  
bod 1) - 2) usnesení rady města č. 06805/RM1822/105 ze dne 8. 6. 2021 
bod 3) - 4) usnesení rady města č. 08018/RM1822/124 ze dne 16. 11. 2021 
bod 1) - 2) usnesení rady města č. 08302/RM1822/128 ze dne 14. 12. 2021  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/68 
  

2) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN včetně rozvodné skříně v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/77 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/137 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Dubina 110_129, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 3) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN včetně rozvodné skříně k pozemkům: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/77 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/137 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/68 
  

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN včetně zařízení pro zajištění přenosu 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 
optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. č. st. 6419 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
p. p. č. 799/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 799/32 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava Zábřeh přepojení 5 DTS unifikace (0.etapa)” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 6/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 5) tohoto usnesení 

  
5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně zařízení pro zajištění přenosu 
systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 
optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě k pozemkům: 

p. č. st. 6419 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st., 
p. p. č. 799/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 799/32 - ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 1x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/68 
  

p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

s umístěním podzemního kabelového vedení 3x NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

včetně 1 ks sloupu NN na pozemku p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a 2 ks přípojkových pilířů na pozemku p. p. č. 1187/19 – ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky a 1 ks skříně na pozemku p.č.st. 4822 v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava včetně demontáže stávajícího nadzemního vedení na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Hulváky, Bedřiška, NNv, NNk” 

dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 9/2 - 9/3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 7) tohoto usnesení 

  
7) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/68 
  

podzemního kabelového vedení 2x NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

podzemního kabelového vedení 3x NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 1187/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

včetně 1 ks sloupu NN na pozemku p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava a 2 ks přípojkových pilířů na pozemku p. p. č. 1187/19 – ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky a 1 ks skříně na pozemku p.č.st. 4822 v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava včetně demontáže stávajícího nadzemního vedení na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 380/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 455/26 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 455/84 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 330/6 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. č. st. 4822 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná st. 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 46 
Návrh na uzavření nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 09588/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a to k části A o výměře 2,1 m2 a části B o výměře 2,1 m2 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/68 
  

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 73329142 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 233/8 - ostatní plocha, 
zeleň o výměře 15 m2 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

s nájemcem: 
ANAPE s. r. o. 
se sídlem Nádražní 545/140, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 082 85 594 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Veřejné prostranství u městských jatek - návrh na uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 09589/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. ev.0980/2022/OI/VZ uzavřené dne 7.4.2022, 
jejímž předmětem je „Veřejné prostranství u městských jatek”, a to se společností K2 stavební 
Moravia s.r.o. se sídlem Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 28573994, 
dle přílohy č.1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, kdy nová cena bude činit částku maximálně přípustnou ve výši 40 306 416,88 Kč 
bez DPH 

  
 

RM_M 48 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava 
a v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09590/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/68 
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, 
a to pozemky: 

- parc. č. 541 
- parc. č. 543 
- parc. č. 544 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 724/1 vymezenou geometrickým plánem č. 2499-146/2021 
a geometrickým plánem č. 2405-84/2020 a nově označenou jako pozemek parc. č. 724/1 
o výměře 245 m2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4304/2 
- část pozemku parc. č. 4305, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 125 m2 označena jako díl “a” 
a část pozemku parc. č. 4307, zahrada, o výměře 10 m2 označena jako díl “b”, kdy sloučením 
vznikne nový pozemek označený jako parc. č. 4305/2, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 135 m2

- dle geometrického plánu č. 4648-187/2021 viz příloha č. 3/3 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/68 
  

RM_M 49 
Návrh nové obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 09591/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, kterou se stanoví oblasti se zákazem konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství a dále kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2009, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, včetně všech jejích novelizací 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 50 
Návrh na uzavření Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních 
službách s PPF bankou, a.s. spořícího účtu BONUS 
  
Usnesení číslo: 09592/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních službách pro zřízení spořícího 
účtu BONUS s PPF bankou, a.s., se sídlem, Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 41, 
IČO 47116129, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/68 
  

podepisoval s PPF bankou, a.s., se sídlem, Evropská 2690/17, Praha 6, PSČ 160 41, 
IČO 47116129, zhodnocování dočasně volných finančních prostředků, navýšení nebo snížení 
jistiny, případně jeho ukončení, dle odst. 1. Přílohy Rámcové smlouvy o platebních a bankovních 
službách, specifikace – spořící účet BONUS 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, 
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 51 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09593/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 226/4 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
709,40 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 52 
Poskytnutí mimořádného členského příspěvku Řemeslnému inkubátoru 
Ostrava z.s. v souvislosti s úpravou výše nájmu v budově 
tzv. Kompresorovny na Hlubině a zvýšením cen energií 
  
Usnesení číslo: 09594/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádného členského příspěvku spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 
v souvislosti s úpravou výše nájmu v budově tzv. Kompresorovny na Hlubině a zvýšením cen 
energií v celkové výši 731 874,55 Kč vč. DPH 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/68 
  

- zvyšují běžné příjmy ORJ 300 

§ 2141, pol. 2324                                    o 732 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5179, ORG 8256000000           o 732 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 53 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o obhospodařování cenných 
papírů uzavřené s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 
Praha 4 
  
Usnesení číslo: 09595/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů mezi statutárním 
městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a Českou spořitelnou, 
a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, ve znění 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
zajišťoval u banky České spořitelny, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, 
zhodnocování dočasně volných finančních prostředků za podmínek uvedených v Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/68 
  

RM_M 54 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ”, 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov Poruba” a „Prodloužení sběrače B 
do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 09596/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Vybavení 
křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova SSZ” mezi povinným ze služebnosti : 
Správa železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00 
IČO: 709 94 234 
jednající prostřednictvím své organizační jednotky - správce majetku: 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, Ostrava 1, 702 00 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov-Poruba” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/68 
  

3) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene”  v souvislosti se stavbou „Prodloužení 
sběrače B do Radvanic” mezi povinným: 
Česká republika-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, s uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy na část 
pozemku v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 09597/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním kanalizační přípojky do pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

parc. č. 4155/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

pro investora: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Kanalizační přípojka RD U Garáží 630/18“, 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
kanalizační přípojky: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/68 
  

do pozemku parc. č. 4155/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Kanalizační přípojka RD U Garáží 630/18“, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 4155/3, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1,33 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. U Garáží) 
s 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování kanalizační přípojky v rámci realizace stavby „Kanalizační 
přípojka RD U Garáží 630/18”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 119,70 Kč ročně, na dobu 
určitou, nejpozději však do 30. 6. 2024, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 57 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro OSTRAVA AIRPORT 
MULTIMODAL PARK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09598/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1340/29, 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/68 
  

- parc. č. 1122/12, 
- parc. č. 1129/3, 
vše v k. ú . Sedlnice, obec Sedlnice. 

se společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 
se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  
 

RM_M 58 
Návrh na záměr města nesměnit pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09599/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit 

část pozemku parc. č. 1285 o výměře 125 m2, která byla dle geometrického plánu č. 4604-
72/2021 vyhotoveného pro k. ú. Slezská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek 
parc. č. 1285/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřená městskému obvodu 

za  

pozemek parc. č. 196/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/68 
  

RM_M 59 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09600/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 3435/3, o výměře 916 m2, která je dle geometrického plánu č. 4024-
4/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3435/115, včetně zpevněné plochy 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Martinov 

za 

- pozemek parc. č. 3435/11 
ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

s tím, že xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl cen 
obvyklých předmětů směny č. 1 a č. 2 ve výši 68.000 Kč, náklady na zpracování znaleckého 
posudku ve výši 5.500 Kč a úplatu za zřízení služebnosti ve výši 10.587,50 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit nemovité věci v k. ú. Martinov
ve Slezsku, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 3435/11 a pozemek parc. č. 3435/3 
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že statutární město Ostrava nabude pozemek parc. č. 3435/11 do svého vlastnictví  

  
3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo nemovité věci v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
a to pozemek parc. č. 3435/11 a pozemek parc. č. 3435/3 jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Martinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
pozemek parc. č. 3435/11 do svého vlastnictví  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/68 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 60 
Prohlášení nemovitých věcí za kulturní památky 
  
Usnesení číslo: 09601/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s prohlášením 

stavby č. p. 539 - byt. dům, který je součástí pozemku p. č. st. 439 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
stavby č. p. 430 - obč. vyb., která je součástí pozemku p. č. st. 381 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
stavby č. p. 518 - obč. vyb., která je součástí pozemku p. č. st. 422 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za kulturní památky 

  
2) schvaluje 

  
vyjádření k prohlášení 

stavby č. p. 430 - obč. vyb., která je součástí pozemku p. č. st. 381 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
stavby č. p. 518 - obč. vyb., která je součástí pozemku p. č. st. 422 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
stavby č. p. 539 - byt. dům, který je součástí pozemku p. č. st. 439 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za kulturní památky, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o zřízení služebnosti
  
Usnesení číslo: 09602/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/68 
  

1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 1843/2019/MJ ze dne 31. 5. 2019 a dodatku č. 1 ze dne 27. 5. 2021, 

s budoucím oprávněným: 

KRASSPOL a. s. 
se sídlem Muglinovská 2015/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 646 09 847, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení služebnosti ev. č. 1303/2022/MJ 
ze dne 12. 4. 2022, 

s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 07.-13.05.2022 
  
Usnesení číslo: 09603/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 09254/RM1822/145 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 
primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 07.-13.05.2022  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/68 
  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů valné hromady obchodní společnosti Garáže 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09604/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, PSČ 702 00, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČO 25360817, hlasovat: 

A) PRO v bodech programu valné hromady číslo 4 a 6: 

4. Projednání a schválení roční účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2021 a schválení návrhu 
na úhradu ztráty 

6. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření účetní závěrky pro rok 2022 

B) Vyjádřit nesouhlas v bodu programu č. 5 Návrh podnikatelského plánu pro rok 2022 

C) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Svozil, T: 02.06.2022
 náměstek primátora 
  

 
RM_MZP 2 
Organizační změny Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09605/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
s účinností od 1. 6. 2022 o zařazení těchto funkčních míst, v současnosti zařazených pod vedoucí 
odboru platového a personálního, nově do oddělení platového: 

i. „metodik personálních aplikací“ v počtu 1 

ii. „metodik personálních aplikací junior“ v počtu 1 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/68 
  

2) rozhodla 

  
s účinností od 1. 6. 2022 o zařazení těchto funkčních míst, v současnosti zařazených pod vedoucí 
odboru platového a personálního, nově do oddělení personálního: 

i. „administrativní pracovník na úseku vzdělávání“ v počtu 1 

ii. „pracovník pro vzdělávání zaměstnanců“ v počtu 2 

  
3) rozhodla 

  
s účinností od 1. 6. 2022 o zřízení funkčního místa v oddělení personálním: 

i. „pracovník personální a platové agendy“ v počtu 1 

  
4) rozhodla 

  
s účinností od 1. 6. 2022 o zařazení oddělení platového a oddělení personálního, v současnosti 
zařazených do odboru platového a personálního, nově do úseku činností tajemníka Magistrátu 
města Ostravy 

  
5) rozhodla 

  
s účinností od 1. 6. 2022 o zrušení odboru platového a personálního a těchto v něm zařazených 
funkčních míst: 

i. „vedoucí odboru“ v počtu 1 

ii. „sekretariát, dílčí platové a personální agendy“ v počtu 1 

  
6) stanovuje 

  
s účinností od 1. 6. 2022 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy 
v pracovním poměru zařazených do MMO na 940 

  
7) schvaluje 

  
s účinností od 1. 6. 2022 změnu Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/68 
  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení III. - PD, IČ, AD”, 
poř. č. 099/2022 
  
Usnesení číslo: 09606/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro připravované akce veřejného 
osvětlení v městských obvodech Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava 
a Svinov dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkýně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Radek Konečný - odbor investiční 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/68 
  

4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru s náhradním plněním 
2022-2023“ poř. č. 110/2022 
  
Usnesení číslo: 09607/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářského papíru s náhradním plněním 
pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním 
městem Ostravou v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce označené „Nákup kancelářského papíru 
s náhradním plněním 2022-2023” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56, zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářského papíru 
s náhradním plněním pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené 
či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 
kancelářského papíru mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími 
zadavateli: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/68 
  

• Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvkovou organizací 
IČO: 61989151, se sídlem: Čs. exilu 670/18, 708 00 Ostrava - Poruba 
• Základní školou a mateřskou školou, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkovou 
organizací 
IČO: 70631735, se sídlem: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Jih, Hrabůvka 
• Základní školou a mateřskou školou Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkovou 
organizací 
IČO: 70631760, se sídlem: Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh 
• Janáčkovou filharmonií Ostrava, příspěvkovou organizací 
IČO: 00373222, se sídlem: 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz  
• Mateřskou školou Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkovou organizací 
IČO: 75029839, se sídlem: Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
• Mateřskou školou Ostrava, Hornická 43A, příspěvkovou organizací 
IČO: 70934011, se sídlem: Hornická 2679/43a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz 
• Základní školou Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkovou organizací 
IČO: 61989088, se sídlem: Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz 
• Mateřskou školou Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkovou organizací 
IČO: 63029049, se sídlem: Na Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz
• Základní školou Ostrava, Nádražní 117, příspěvkovou organizací 
IČO: 70933979, se sídlem: Nádražní 1217/117, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz 
• Základní školou Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkovou organizací 
IČO: 70933901, se sídlem: Gebauerova 819/8, 702 00 Ostrava, Přívoz, Moravská Ostrava 
a Přívoz 
• Kulturním zařízením Ostrava-Jih, příspěvkovou organizací 
IČO: 73184560, se sídlem: Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Jih, Hrabůvka 
• Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací 
IČO: 70995362, se sídlem: Bohumínská 1082/72, 710 00 Ostrava, Slezská Ostrava 
• Základní školou Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou organizací 
IČO: 70978344, se sídlem: Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Jih, Zábřeh 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola Tůmy”, poř. č.56/2022, 
zahájení přípravy projektu ke spolufinancování z externích zdrojů 
  
Usnesení číslo: 09608/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Cyklotrasa M – 1. Máje, Sokola Tůmy“ v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/68 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Petra Sojková - odbor strategického rozvoje 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
5. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
5) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Cyklotrasa M - 1. Máje, Sokola Tůmy” k předpokládanému 
spolufinancování z externích zdrojů 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/68 
  

RM_VZ 4 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy 
na zpracování „dopravně-urbanistické studie pro návrhový prvek 
dopravy DK 14, Poruba a DK 28, Svinov” 
  
Usnesení číslo: 09609/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování „dopravně-
urbanistické studie pro návrhový prvek dopravy DK 14, Poruba a DK 28, Svinov” 

se zhotovitelem: Ing. Bedřichem Nečasem, Srbská 273/27, 700 30 Ostrava 

IČO: 06743714 

za cenu nejvýše přípustnou 210.000,-- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „ÚČOV rekonstrukce šnekovnic”, poř. č. 080/2022 
  
Usnesení číslo: 09610/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„ÚČOV rekonstrukce šnekovnic” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora  
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/68 
  

náhradníci: 
1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Luděk Janus - odbor investiční 
5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Obnova přivaděče DN 700 Bělá – Zábřeh (PD+IČ+AD)”, 
poř. č. 104/2022 
  
Usnesení číslo: 09611/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 
„Obnova přivaděče DN 700 Bělá - Zábřeh“, v k. ú. Stará Bělá a Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/68 
  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční  
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
  
náhradníci:   
1. Ing. František Kolařík - člen ZM 
2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „ZOO energie slaboproud (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 041/2022 
  
Usnesení číslo: 09612/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/68 
  

1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci instalací elektronických 
komunikací v rámci díla „ZOO - energetické hospodářství”, v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

JS Property, a.s. 
se sídlem: Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava 
IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 894.000,00 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Oprava bytového fondu MOaP”, poř. č. 102/2022 
  
Usnesení číslo: 09613/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na kompletní 
rekonstrukci devíti bytových jednotek v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz, obec 
Ostrava pod názvem akce „Oprava bytového fondu MOaP”, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s: 

Romanem Przeczkem 
se sídlem: Prachatická 181/100, 735 64 Havířov - Dolní Suchá 
IČO: 46121587 

za cenu nejvýše přípustnou 4.876.900,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”, 
poř. č. 071/2022 
  
Usnesení číslo: 09614/RM1822/150 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/68 
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Cyklistické propojení Poruby s Vřesinou”, v k. ú. Poruba a k. ú. Vřesina u Bílovce, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková  - odbor investiční 
3. Ing. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/68 
  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 09317/RM1822/146, bod 4) 
ze dne 3. 5. 2022 
 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) Chybné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, bod C.2, C.3.
snižuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
C.2. na § 3612, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 
C.3. na § 3612, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 

  
2) Správné znění: 

  
rada města schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, bod C.2, C.3.
snižuje se účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
C.2. na § 6409, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 
C.3. na § 6409, pol. 6901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 

 

 


